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PRESSEMEDDELELSE  

Prisvinder afsøger nye læringsmuligheder for børn med handicap 18. MAJ 2009 

Louise Bøttcher, Institut for Psykologi, hædres d. 19. maj 2009 med Vanfø-
refondens Forskningspris på 100.000 kr. for sin originale forskning i handi-
kappets betydning for udviklingen hos børn med cerebral parese. CP er til-
stand der skyldes en hjerneskade, som påvirker muskelkontrollen, men ikke 
nødvendigvis den generelle intelligens. Louise Bøttcher har i sit ph.d. pro-
jekt undersøgt børn med CP i den lettere ende af spektret. Der er ca. 300 
børn med CP i almindelige danske skoleklasser. Mange af disse børn har 
indlæringsvanskeligheder, men Bøttcher har påvist, at grænserne, som han-
dicappet sætter for barnets indlæring, kan rykkes.  

Louise Bøttcher uddyber: ’Børnenes indlæringsvanskeligheder skyldes ikke 
en generel nedsat intelligens, men snarere specifikke vanskeligheder med at 
planlægge, strukturere og sætte mål for egne handlinger’. Også den sociale 
dimension i forhold til f.eks. skolekammerater kan have stor indflydelse på 
indlæringen, ligesom hos børn uden handicap.   

Konsekvens af disse vanskeligheder er at mange børn med CP i dag tabes, 
idet de ikke får den uddannelse, som både de og samfundet kunne have gavn 
af. Louise Bøttchers forskningsresultater viser imidlertid, at børnenes indlæ-
ring kan forbedres afgørende, hvorved de på sigt kan blive produktive med-
borgere og aktive deltagere i samfundslivet som sådan. Bøttcher forklarer: 
’Med små justeringer i dagligdagen kan man støtte børnene i at lære at lære, 
f.eks. ved at indøve gode arbejdsmetoder og indlæringsstrategier’. 

Louise Bøttcher er rigtig glad for sin Vanførefondens Forskningspris: ’At få 
denne pris bekræfter, at det man laver giver mening – også for andre’. 

For yderligere information kontakt informationsmedarbejder: Anne Egelund 
Ryberg på 35 32 48 96 eller Anne.Ryberg@psy.ku.dk  . Louise Bøttcher kan 
kontaktes på louise.bottcher@psy.ku.dk   


